ДОГОВОР № __
на оказание платных образовательных услуг по дополнительной профессиональной образовательной программе / по профессиональному обучению

г. Сыктывкар                                                                                                            «___» _________  20__ г.

Негосударственное образовательное учреждение «Учебный центр «Специалист» (далее–Учреждение), осуществляющая образовательную деятельность  на основании Лицензии от 11.12.2018 № 1710-П, выданной Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Коми, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Крутой Ирины Владимировны, действующей на основании Устава, c одной стороны, и  ___________________________________,  дата рождения 26.07.1990, с другой стороны  «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению дополнительной профессиональной образовательной программы повышения квалификации «_______________________________________________»  (далее – образовательная программа), в соответствии с учебным  планом, в том числе индивидуальным, и образовательной программой Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания настоящего Договора составляет:          с «______» _____________г. по «________»_____________г.
1.3 Форма обучения по  Договору: очная/ заочная с применением дистанционных образовательных технологий.
1.4Общий объём часов по настоящему Договору: _________часов.
                1.5 Место проведения обучения:
1.6 После освоения Заказчиком образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается Удостоверение, свидетельство установленного образца, протокол.
               1.7 Срок оформления и выдачи удостоверения о повышении квалификации составляет 10 рабочих дней с даты издания приказа об отчислении в связи с окончанием обучения.
1.8 Заказчику, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Потребителю, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из Учреждения, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно установленному Учреждением.
1.9 Удостоверение выдается Заказчику лично по адресу Исполнителя или  высылается Заказчику через оператора почтовой связи общего пользования  ФГУП «Почта России» заказным письмом на фактический адрес, указанный в заявлении о приеме на обучение, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты окончания обучения по Договору (без учета времени на пересылку).

II. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Заказчика.
2.1.2. Применять к Потребителю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Заказчика, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Требовать от Заказчика выполнения условий настоящего Договора.
2.1.4. Осуществлять иные права в соответствии с настоящим Договором, Уставом и законодательством Российской Федерации.
2.2. Заказчиком предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.2.6. Получать образовательные услуги, не входящие в образовательную программу, предоставляемые Исполнителем на основании отдельного договора.

III. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами  Исполнителя условия приема, в качестве Обучающегося.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным  государственным  образовательным  стандартом  или федеральными  государственными требованиями,  учебным  планом Исполнителя, в том числе индивидуальным.
3.1.4. Обеспечить Заказчика предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить  Заказчика уважением человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.8. Внести сведения о документе об образовании и (или) квалификации в Федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2 Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем образовательные услуги, указанные в разделе I  настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. В случае порчи, ухудшения или уничтожения Заказчиком имущества Исполнителя, возместить Исполнителю причиненный вред в полном объеме.
3.2.3. Соблюдать требования, установленные статьей 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
- выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным планом, в том числе индивидуальным;
- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;
- обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом и учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии), утвержденными Исполнителем.
- соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя, информация о которых размещена на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kursspeccentr.ru).
3.2.4. Предоставить Исполнителю в течение 3 (трех) рабочих дней после заключения Договора следующий пакет документов:
- заявление о зачислении в  Учреждении;
- согласие на обработку персональных данных;
- скан-копию паспорта (2-3 страницы, страница с регистрацией);
- скан-копию документа об образовании;
-скан-копию свидетельства о перемене имени, свидетельства о заключении/расторжении брака или иного документа, подтверждающего такое изменение (в случае, если данные паспорта и данные документа об образовании не совпадают);
-скан-копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС).
3.2.5. Уведомить Исполнителя обо всех изменениях паспортных данных, места регистрации, контактной информации в течение 5 (пяти) рабочих дней, но не позднее окончания срока освоения образовательной программы.
3.2.6. Предоставить Исполнителю достоверную информацию для надлежащего исполнения Исполнителем своих обязанностей по настоящему Договору.
3.3. В случае, если Исполнитель  не приступил к обучению или не освоил образовательную программу в полном объеме в течение срока освоения образовательной программы, то обязательства Исполнителя по настоящему Договору считаются выполненными в полном объеме и возврат оплаты образовательной услуги Исполнителем не производится.

IV. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Заказчика составляет:______________ (___________)_, НДС не облагается на основании пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения  настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.3. Заказчик обязуется произвести оплату стоимости платных образовательных услуг в размере 100% (ста процентов) в порядке предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Днем исполнения обязательств по оплате считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Факт оплаты образовательных услуг подтверждается направлением на адрес электронной почты svladles@gmail.com сканированной квитанции с отметкой банка.
V. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя
в одностороннем порядке в случаях:
- В случае не предоставления документов, указанных в п.3.2.4
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия)Заказчика;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Заказчиком для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- по инициативе Исполнителя в случае применения к Потребителю отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Потребителем по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в Учреждение, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в Учреждение;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2.  Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.3Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.
6.4 Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов.
6.5  Расторгнуть Договор.
             6.6 Исполнитель обязуется использовать персональные данные физических лиц, полученные от Заказчика строго в соответствии с Федеральным Законом №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных данных», в том числе: (1) осуществлять обработку персональных данных только в целях исполнения настоящего Договора (Соглашения); (2) обеспечивать конфиденциальность персональных данных и не передавать их третьим лицам (если иное не предусмотрено условиями Договора (Соглашения) и согласием субъекта персональных данных); (3) организовать хранение полученных персональных данных на бумажных или электронных носителях  в соответствии с Федеральным Законом №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных данных»; (4)  уничтожить персональные данные в срок, не превышающий трех дней  а) с момента получения Исполнителем заявления об отзыве согласия на обработку персональных данных; б) с момента прекращения действия настоящего Договора.
7.7.Заказчик обязуется обеспечить получение письменного согласия субъектов персональных данных на обработку их персональных данных для целей исполнения настоящего Договора (Соглашения), и несет ответственность за соблюдение указанного обязательства.

VII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Заказчика в Учреждение до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Заказчика из Учреждения.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
8.5. Стороны признают юридическую силу направленных по электронной почте сканированных копий экземпляров настоящего Договора до момента обмена Сторонами оригиналами настоящего Договора в бумажном виде.

IX. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

Заказчик:

	Негосударственное образовательное учреждение «Учебный центр «Специалист»:
Юридический адрес:
167003,г.Сыктывкар,ул.Ручейная дом 27-24
Фактический/Почтовый адрес:
 167031,  Республика Коми, г. Сыктывкар
 ул. Осипенко 12-02
Тел/факс (8212) 40-15-44
сот. 8 912 961 0081
E-mail: svladles@gmail.com
ИНН/КПП  1101501125 / 110101001
ОГРН:1071100002368; ОКПО: 81039596;
ОКАТО: 87401000000; ОКТМО: 87701000; ОКОПФ: 71
Р/сч (руб). 40703810009000000298, в АО «БАНК СГБ» г.ВОЛОГДА
Кор/сч. 30101810100000000746,
БИК  048702746

Директор НОУ «УЦ «Специалист»

  _________________   И. В. Крутая

	Ф.И.О:
Дата рождения:
Паспорт серия:
Выдан:
Зарегистрирован:
Дата выдачи :
СНИЛС :

ФИО лица

_____________

	[bookmark: _GoBack]

(

С Уставом Учреждения, Положением о порядке оказания платных образовательных услуг, Правилами приема в Учреждение, Правилами внутреннего распорядка, Лицензией на осуществление образовательной деятельности ознакомлены, с условиями настоящего Договора согласен. Подтверждаю согласие на обработку персональных данных:
                                    Заказчик 	      		  «___»      	   20     г.
                                                                                                       (подпись)            (расшифровка подписи)                       (дата)			 (расшифровка подписи)			 (дата)

Достоверность сведений, представленных в образовательную организацию, подтверждаю*.

                     Заказчик 	       		 «___»      	   20     г.
                                                                                           (подпись)                          (расшифровка подписи)	 (дата)
*несоответствие сведений, содержащихся в предоставленных документах, является основанием для отказа в дальнейшем обучении.

4